
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 시민안전증진

단위: 안전도시 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 안전총괄과

안전총괄과 10,882,569 10,411,822 470,747

국 2,399,760 2,399,760 0

도 1,059,546 858,246 201,300

시 7,423,263 7,153,816 269,447

시민안전증진 1,135,917 774,317 361,600

국 2,388 2,388 0

도 231,592 50,792 180,800

시 901,937 721,137 180,800

안전도시 사업 456,480 94,880 361,600

도 180,800 0 180,800

시 275,680 94,880 180,800

화재안전 시설개선 지원사업 361,600 0 361,600

도 180,800 0 180,800

시 180,800 0 180,800

402 민간자본이전 361,600 0 361,600

도 180,800 0 180,800

시 180,800 0 180,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 361,600 0 361,600

○화재안전 시설개선 지원사업

361,600 0 361,600361,600,000원*1식

도 180,800 0 180,800

시 180,800 0 180,800

재난예방 및 민방위 운영 1,056,878 973,178 83,700

국 20,372 20,372 0

도 235,640 225,140 10,500

시 800,866 727,666 73,200

예비군 지원 282,355 261,355 21,000

도 38,060 27,560 10,500

시 244,295 233,795 10,500

출신부대 방문의 날 행사 21,000 0 21,000

도 10,500 0 10,500

시 10,500 0 10,500

308 자치단체등이전 21,000 0 21,000

도 10,500 0 10,500

시 10,500 0 10,500

09 예비군육성지원경상보조 21,000 0 21,000

○2018 출신부대 방문의 날 행사

21,000 0 21,00021,000,000원*1식

도 10,500 0 10,500

시 10,500 0 10,500

민방위 시설ㆍ장비 관리 400,872 357,872 43,000

국 12,000 12,000 0

도 195,300 195,300 0

시 193,572 150,572 43,000

민방위 시설ㆍ장비 유지 관리 144,140 101,140 43,000

405 자산취득비 43,000 0 43,000



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 민방위 시설ㆍ장비 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 43,000 0 43,000

○재난안전대책본부 차량(교체)

43,000 0 43,00043,000,000원*1대

비상대비역량 강화 71,580 51,880 19,700

통합방위 역량 제고 7,400 7,700 △300

301 일반보상금 400 700 △300

09 행사실비보상금 400 700 △300

○강원도 통합방위협의회 참석 실비보상

400 700 △300경정 400,000원

지역치안협의회 지원 50,000 30,000 20,000

307 민간이전 50,000 30,000 20,000

02 민간경상사업보조 50,000 30,000 20,000

○사회적약자 보호 등 범죄예방 및 생활안전 사

고예방 50,000 30,000 20,000경정 50,000,000원

재난예방 및 대응체제 구축 4,876,262 4,860,262 16,000

국 2,377,000 2,377,000 0

도 490,314 480,314 10,000

시 2,008,948 2,002,948 6,000

재난대비 복구체제 구축 4,876,262 4,860,262 16,000

국 2,377,000 2,377,000 0

도 490,314 480,314 10,000

시 2,008,948 2,002,948 6,000

사전 재해영향성 검토 16,500 10,500 6,000

201 일반운영비 16,500 10,500 6,000

01 사무관리비 16,500 10,500 6,000

○3 운영수당 16,500 10,500 6,000

▷사전 재해영향성 검토위원회 참석수당

16,500 10,500 6,000경정 16,500,000원

폭염대책 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○1 일반수용비 10,000 0 10,000

▷무더위쉼터 안내판 및 폭염대비 홍보용품

제작(사전사용) 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

재무활동(안전총괄과) 25,573 17,626 7,947

보전지출 25,573 17,626 7,947

보조금반환 25,573 17,626 7,947

802 반환금기타 25,573 17,626 7,947

01 국고보조금반환금 3,580 3,056 524



부서: 안전총괄과

정책: 재무활동(안전총괄과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○1 국고보조금 사용잔액 498 0 498

▷2017년 재난대응 안전한국훈련

498 0 498

○2 국고보조금 이자 반납금 26 0 26

▷2017년 재난대응 안전한국훈련

26 0 26

498,000원*1식

25,360원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 21,993 14,570 7,423

○1 시·도비보조금 사용잔액 7,120 0 7,120

▷2017년 안전관련봉사단 및 현장관찰단 지원

사업 508 0 508

▷2017년 어린이놀이시설 스마트 안전관리시

스템 시범구축 지원사업 6,172 0 6,172

▷2016년 안전표지판설치사업 440 0 440

○2 시·도비보조금 이자 반납금 303 0 303

▷2017년 안전관련봉사단 및 현장관찰단 지원

사업 4 0 4

▷2017년 어린이놀이시설 스마트 안전관리시

스템 시범구축 지원사업 86 0 86

▷2016년 안전표지판설치사업 126 0 126

▷2017년 풍수해보험사업 87 0 87

507,800원*1식

6,172,000원*1식

440,000원*1식

3,880원*1식

85,680원*1식

125,520원*1식

86,540원*1식

행정운영경비(안전총괄과) 120,477 118,977 1,500

기본경비(안전총괄과) 56,059 54,559 1,500

기본경비(안전총괄과) 56,059 54,559 1,500

201 일반운영비 35,379 33,879 1,500

02 공공운영비 6,132 4,632 1,500

○1 공공요금 및 제세 6,132 4,632 1,500

▷우편요금 6,132 4,632 1,500경정 6,132,000원


